
 
 
 
 
 

 

72. výzva – Ekologické zátěže 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Poskytovatel podpory Ministerstvo životního prostředí 

Zahájení příjmu žádostí 29. 1. 2025 9:00 

Ukončení příjmu 

žádostí 
14. 11. 2025 20:00 

Časová způsobilost 

výdajů 
31. 12. 2029 

Oprávnění žadatelé Obce, kraje, městské části hl. m. Prahy, svazky obcí, PO zřízené OSS 

a ÚSC, OSS, veřejné výzkumné instituce, nadace, vysoké školy, 

školy a školská zařízení, církevní společnosti, státní podniky, 

obchodní společnosti, společenství vlastníků, fyzické osoby 

podnikající. 

Upřesňující informace 

k výzvě 

Výzva je průběžná s jednokolovým modelem hodnocení žádostí. 

Výzva je zaměřena pouze na odstranění rizik kontaminace 

ohrožující lidské zdraví, vodní zdroje nebo ekosystémy. 

Projekt dále může v případě 2. a 3. kategorie (dle kapitoly D.6.8.3 

PrŽaP) získat bonifikaci až 5 % za prioritu staré ekologické zátěže 

a až 5 % za rozvojový potenciál regionu/obce, kde se stará 

ekologická zátěž nachází. 

Bonifikace za prioritu staré ekologické zátěže bude určena 

následujícím způsobem: Lokality s prioritou A3 získají bonifikaci 5 

%, lokality s prioritou A2 získají bonifikaci 4 % a lokality s prioritou 

A1 získají bonifikaci 1 %. Pro finální zatřídění lokalit bude 

rozhodující stanovisko OEREŠ MŽP, které bude přílohou žádosti. 

Způsobilým výdajem v rámci projektové přípravy není Analýza 

rizika kontaminované lokality, pokud se její realizace aktivně 

neúčastnilo OEREŠ MŽP. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Opatření 1.6.8 Odstranění rizik kontaminace ohrožující lidské 

zdraví, vodní zdroje nebo ekosystémy a rekultivace starých 

skládek. 

Podpora je určena na sanace nejvážněji kontaminovaných lokalit, u 

kterých byla analýzou rizik ověřena kontaminace představující 

neakceptovatelné riziko pro lidské zdraví, vodní zdroje či 

ekosystémy. 

Alokace výzvy 500 000 000 Kč 

Výše podpory pro 

projekt 
Není uvedeno. 

Spolufinancování 

projektu 
Spolufinancování žadatelem 15 %. 

Veřejná podpora Na typu veřejné podpory záleží na zvolené aktivitě, může být mimo 

režim veřejné podpory, de minimis a GBER. 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

 Filip Hlaváček 
e-mail: filip.hlavacek@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3919 

https://opzp.cz/dotace/72-vyzva/


 
 
 
 
 

 

 

Martina Sommerová 
e-mail: martina.sommerova@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3904 

Ota Pačes 
e-mail: ota.paces@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3318 


